
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

I NIEDZIELA ADWENTU 
 

      W dzisiejszą niedzielę rozpoczyna się Nowy Rok Liturgiczny, który przeżywać będziemy pod hasłem: 

„Pielgrzymi Nadziei” Jego celem jest ożywienie wśród chrześcijan nadziei, że Pan Bóg nigdy nie zostawia 

nas samych i dotrzymuje obietnicy. Dzisiaj w sklepiku przed lub po Mszy św.  o 1030  można zakupić 

piękne lampiony. Zapraszamy! 
 

      Zapraszamy na Msze święte roratnie dzieci z lampionami, młodzież i dorosłych codziennie o godz 650.  

Roraty rozpoczynamy modlitwą poranną.  
 

      Dzieci Komunijne mają obecnie zawieszone spotkania w naukach we wtorki w kościele, dlatego tym 

bardziej zachęcamy do uczestnictwa w roratach, jak również młodzież przygotowującą się                                

do bierzmowania. Za tydzień, 8 grudnia, podczas Mszy św. o godz. 1030 zostaną poświecone medaliki 

dzieciom, które przygotowują się do I Komunii. 
 

      Za tydzień, 8 grudnia, przybędzie do naszej parafii siostra Diana ze Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej 

Miłosierdzia z Krakowa. Siostra zachęci nas i pragnie spotkać się ze wspólnotą ,,Faustinum”, która się 

zawiązuje w parafii. Wspólnota Faustinum - to zgromadzenie wiernych modlitewno -  formacyjne. Jej 

członkowie codziennie odmawiają Koronę do Miłosierdzia Bożego i jeden raz w miesiącu odbywają się 

spotkania formacyjne, podczas których starają się poznać Boże Miłosierdzie, poprzez rozważanie Pisma 

świętego i Dzienniczka św. Siostry Faustyny. Jesteśmy Parafią Miłosierdzia Bożego, dlatego tym bardziej 

potrzebujemy bliższego poznania Bożego Miłosierdzia. Zachęcamy i zapraszamy chętnych do 

zapisywania się w zakrystii lub biurze parafialnym. Wszystkich, którzy pragną należeć do wspólnoty 

„Faustinum” oraz tych, którzy chcą dowiedzieć się więcej o działalności tej wspólnoty – zapraszamy                

na spotkanie z S. Dianą w niedzielę, 8 grudnia o g. 1630 w s. na górze.  
 

      Młodzież z Caritasu oferuje przed kościołem sianko na stół wigilijny i świece, wspierające akcję 

,,Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom”. Koszt małej świecy:  10 zł, dużej: 20 zł, a sianka za dobrowolną 

ofiarę. Dostępne są także nasze parafialne kalendarze w cenie 5 zł. i więcej.  
 

      Opłatek pobłogosławiony i poświęcony na stół wigilijny można nabyć w zakrystii i przed ołtarzem 

Jezusa Miłosiernego po lewej stronie kościoła. 

      Lista pielgrzymów do Rzymu i okolic jest już zamknięta.  

      Kolędę w roku 2025 przeżywać będziemy jak w ubiegłym roku. Tych którzy pragną, abyśmy 

odwiedzili ich dom z błogosławieństwem, prosimy o zapisanie Nazwiska Rodziny i adresu zamieszkania 

do świąt Bożego Narodzenia włącznie. Odwiedziny po Nowym Roku. Adresy można wrzucać do skrzyni 

stojącej przy prasie. Pozostałych wiernych zaprosimy na Mszę św. w styczniu do kościoła.  
 

      Nasza Parafia pragnie włączyć się w akcję Caritasu, zwaną „Tutką Miłosierdzia”, polegającą                       

na wypełnieniu torby różnymi produktami spożywczymi i chemicznymi. Wypełnione „tutki” przekażemy 

osobom potrzebującym z naszej parafii oraz bezdomnym z Trójmiasta. Kto pragnie włączyć się w tę akcję 

– bardzo prosimy o zgłoszenie się do zakrystii, celem pobrania tutki, którą wypełnioną prosimy przynieść 

do zakrystii do niedzieli,15 grudnia. Bóg zapłać! 

      Zachęcamy wszystkie dzieci i młodzież wraz z Rodzicami do udziału w konkursie:                        

RODZINNA SZOPKA BOŻONARODZENIOWA. Wykonane szopki prosimy dostarczyć do zakrystii       

do soboty, 21 grudnia. Regulamin i więcej informacji – w biuletynie. 

      Od dzisiaj w Żukowie trwa Jarmark Bożonarodzeniowy, którego program publikujemy na stronie 

internetowej. 

      W tym tygodniu „dni Eucharystyczne”. W I. czwartek – dodatkowa Msza św. o 1900 w intencji 

kapłanów i o powołania, w I. piątek spowiedź św.: 1600 – 1700 i 1830 – 1930. Msze św: 650, 1700 i 1900.  

      W I. sobotę – po roratach: 15-minutowa Adoracja i różaniec św. 

      Ks. Proboszcz w I  piątek a ks. Grzegorz w I sobotę odwiedzi chorych z sakramentami świętymi.  
 

      Dziękujemy kandydatom do bierzmowania za sprzątnięcie kościoła. W najbliższą sobotę, na godz. 800 

do tej posługi zapraszamy młodzież przed bierzmowaniem grupa VIII od Nr 36 do 40. W czwartek 

zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu. 
 

      Zmarł śp. Henryk Ławicki l. 88 z Żukowa, ul. Legionów. Jego pogrzeb odbędzie się w środę o 1000. 

Dobry Jezu, a nasz Panie … 
Żukowo, dnia 30 listopada 2024 roku             Ks.  Czesław  Las 

    Biuletyn 

     Parafii Miłosierdzia Bożego 

   w Żukowie 
                    

       Nr 48/XXV (1245)                                                             1 grudnia 2024 
 
 

 

 ADWENT 
                 „Czuwajcie i módlcie się w każdym czasie”   / Łk 21, 36/ 

 

      Dzisiejsza Ewangelia, wprowadzając nas w Adwent, wprowadza nas też                            

w oczekiwanie na powtórne przyjście Chrystusa – paruzję, objawiając nam nieco 

informacji o znakach, które będą ją poprzedzać, oraz wyjaśniając, jak się wobec niej 

zachować i jak się przygotować. 

Przyzwyczailiśmy się, że Adwent jest okresem przygotowania na Świąt Bożego 

Narodzenia. To jest prawda, ale ma on też drugi wymiar, który liturgia akcentuje 

silniej, a który jednocześnie zdecydowanie chętniej pomijamy. Chodzi tutaj oczywiście 

o przygotowanie na Sąd Ostateczny. 

      Gdy czytamy uważnie pierwszą część dzisiejszego słowa, widzimy wyraźnie                     

dwie postawy wobec końca świata: 

1.- to „trwoga narodów bezradnych wobec szumu morza i jego nawałnicy”; „ludzie mdleć 

będą ze strachu, w oczekiwaniu wydarzeń zagrażających ziemi”. To poczucie,                       

że wszystko nieuchronnie się kończy.  
2. „A gdy się to dziać zacznie, nabierzcie ducha i podnieście głowy, ponieważ zbliża się 

wasze odkupienie”. Dla tych, którzy przyjmą taką postawę, to przede wszystkim czas, 

gdy „ujrzą Syna Człowieczego, przychodzącego na obłoku z wielką mocą  i chwałą”. 

Perspektywa spojrzenia – jak wiele od niej zależy! 

      Co zrobić by znaleźć się w tej drugiej grupie – tych, dla których koniec jest 

prawdziwym początkiem? O tym czytamy w drugiej części dzisiejszej Ewangelii,                         

a temat uzupełnia drugie czytanie z 1. Listu św. Pawła do Tesaloniczan.  

          Rady Chrystusa są dwie: 
1. mówi o tym, czego mamy się wystrzegać: „Uważajcie na siebie, aby wasze serca nie 

były ociężałe wskutek obżarstwa, pijaństwa i trosk doczesnych”;  

2. - o tym, co należy robić: „Czuwajcie więc i módlcie się w każdym czasie, abyście 

mogli uniknąć tego wszystkiego, co ma nastąpić, i stanąć przed Synem Człowieczym”.  

      Stan łaski uświęcającej, modlitwa, stałe zwracanie się ku perspektywie 

wieczności – oto gotowość na spotkanie z Panem. 

      Okazujmy więc miłość wszystkim, dbajmy o świętość i czystość serca.                           

To piękna droga ŚWIĘTOŚCI – droga MIŁOSIERDZIA.  

 



ADWENT 

      Charakterystycznym zwyczajem adwentowym, szczególnie w Polsce, są Roraty (nazwa 

pochodzi od pieśni adwentowej Rorate coeli: Niebiosa, spuście rosę- Iz 43,8). Pierwsze wzmianki 

o celebracji rorat pochodzą z XIII wieku. W XIV wieku roraty znane już były w całej Polsce.  

      Roraty - to Msze św. ku czci Najśw. Maryi Panny, na pamiątkę przyjęcia przez Maryję - 

Bożej propozycji od Archanioła Gabriela, który zwiastował Maryi, iż ma zostać Matką Syna 

Bożego. Msza roratnia sprawowana jest o poranku, a mrok świątyni rozprasza światło zapalonych 

świec ołtarzowych, roratki i lampionów. Dopiero podczas hymnu Chwała na wysokości Bogu włącza 

się wszystkie światła w świątyni.  

      W czasie Mszy św. roratniej, obok ołtarza pali się świeca - zwana roratką. Przyozdobiona 

roratka symbolizuje Maryję jako Jutrzenkę zwiastującą, wschodzące słońce - Jezusa Chrystusa - 

Światłość Świata, który niesie ludzkim sercom pokój, nadzieję i ukojenie. 

      Po pierwszej wojnie światowej pojawił się zwyczaj umieszczania w kościołach wieńca 

adwentowego wykonanego z gałązek świerkowych z 4 świecami. Krąg wieńca adwentowego jest 

symbolem wspólnoty, oczekującej w nadziei i radości na przyjście Pana. Wyraża też prawdę,                

że wszyscy jesteśmy równi, że panują pośród nas braterskie relacje. Z wieńca adwentowego 

promieniuje na innych: prawość myśli, słów i czynów. 

      Również 4 świece na wieńcu adwentowym mają określone znaczenie: 

1 świeca zapalana w 1 Niedziela Adwentu, symbolizuje przebaczenie przez Boga  

              grzechu nieposłuszeństwa państwu Ewie i Adamowi. 

2 świeca zapalana w 2 Niedzielę Adwentu, symbolizuje wiarę patriarchów Narodu Wybranego  

              w obietnicę daru Ziemi Obiecanej. 

3 świeca zapalana w 3 Niedzielę Adwentu, symbolizuje radość króla Dawida  

              świętującego przymierze z Bogiem 

4 świeca zapalana w 4 Niedzielę Adwentu symbolizuje nauczanie proroków,  

              którzy zapowiadają przyjście Mesjasza i Jego Królestwa pokoju. 

     W świętym czasie Adwentu, uczyńmy choćby kilka kroków do Chrystusa.  

Przysłowie hinduskie mówi: Gdy człowiek zrobi jeden krok do Boga, wtedy Bóg czyni                  

10 kroków do człowieka. Gdy Pan Bóg zobaczy naszą dobrą wolę, wtedy przejmuje inicjatywę                        

i resztę dopełnia swoją łaską i błogosławieństwem. 

 
KONKURS 

Zapraszamy wszystkie dzieci, młodzież wraz z Rodzicami do udziału w konkursie: 

RODZINNA SZOPKA BOŻONARODZENIOWA 

K r y t e r i a : 
1. W szopce powinna znajdować się Św. Rodzina: Maryja, św. Józef i Dzieciątko Jezus 

2. Mile widziane też inne postacie: Pasterze, Królowie, Aniołowie, zwierzątka 

3. Mile widziane symbole kaszubskie 

4. Materiał i sposób wykonania szopki jest dowolny.  

5. Szopka powinna być trwała, estetyczna i oryginalna.  

    Szopki przygotowane z użyciem gotowych kupionych elementów, np. postacie ceramiczne 

     – nie będą brane pod uwagę przy ocenie Jury     Ważna kreatywność i staranność!!! 

6.  Szopkę prosimy podpisać :   

    Nazwisko Rodziny, Imiona i wiek dzieci oraz miejscowość zamieszkania  
 

WYKONANĄ SZOPKĘ PROSIMY PRZYNIEŚĆ do KOŚCIOŁA do SOBOTY, 21 grudnia 2024 

Wszystkie szopki będą wyeksponowane w naszym kościele: od niedzieli, 22 grudnia 2024 

do niedzieli, 12 stycznia 2025 i podziwiane m.in. podczas ORSZAKU TRZECH KRÓLI:  

6 stycznia 2025. Najciekawszym szopkom Jury przyzna: I, II i III miejsce i wyróżnienie  

WSZYSTKIE SZOPKI, KTÓRE BĘDĄ SPEŁNIAC ww. KRTERIA - BĘDĄ NAGRODZONE  

Ogłoszenie wyników: w NIEDZIELĘ, 22 grudnia 2024, podczas Mszy św. o 1030 

W niedzielę, 12 stycznia 2025 prosimy o odebranie swojej szopki z kościoła  

     

KALENDARZ  LITURGICZNY 
 

godz. 
 

INTENCJE  MSZY  ŚWIĘTEJ 
 

 

 

1 grudnia 
 

 

PIERWSZA   

NIEDZIELA  ADWENTU 
 

Jr  33, 14-16 
1 Tes  3, 12-4, 2 
Łk  21, 25-28. 34-36 

     

    730
 

   

    900 
     
  1030 

      
  1200           

    
    1530    

 

1. + Jadwiga Formela w 5 r. śm. 
2. + Irena Kupczak, Joanna,  Maria Stencel Kupczak i Brzeskich 
1. + Stanisław w 26 r. śm., Wanda, Halina, Leopold i Ryszard 
2. + Serafina Klinkosz w i r. śm., Stanisław i Andrzej 
1. + Stanisław Krause z o. ur. 
2. Dzięk. w 10  r. urodzin Klara i o wszelkie łaski 
 

1. + Marta i Franciszek Klińscy w r. śm. 
2. + Sławomir Hirsch  int. od Uczest. Pogrzebu 
 

+ Henryka Bronk z o. urodzin 
 

 

2 grudnia – PONIEDZIAŁEK 
 

Iż 2, 1-5 
Mt  8, 5-11 

     

    650
 

     1700             

 

+ Krzysztof   Rydzewski w 4 r. śm. 
1.  W intencji Wspólnoty ODŚ 
2. + rodz. Stanisław, Józef i Jan Gruchała 

 

3 grudnia  -  WTOREK 
Św. Franciszka Ksawerego, kapł. 

Iż  11, 1-10 

Łk  10, 21-24 

       

    650
 

 

     

  1700           

            

 

1. + Wanda i Franciszek Żuk, Krystyna i Marian Makanuk 
2. + Ewa Maciejewska int. od Kuzynek 
1. Dzięk. w 15 r. ur. Tymoteusz i o wszelkie łaski 
2. + Franciszek i Jadwiga Feil 

 

4 grudnia  – ŚRODA 
Św. Barbary , męcz. 

Iż  25, 6-10a 
Mt  15, 29-37 

      650
 

    

   

    1700          
         

1. + Maria i Harry 
2. O łaskę zdrowia i Boże błog. dla Barbara 
1. + Irena i Stanisław Kąkol 
2. Dzięk. w 60 r. ur. Wojciech i o wszelkie łaski 

     

5 grudnia – CZWARTEK 

Pierwszy Czwartek 
 

Iż 26, 1-6 
Mt 7, 21. 24-27 

     

    650
 

 

     

    1700          
 

 

  1900 

 

1. + Maria Tondytko int. od Róży Różańcowej 
2. + mąż Adolf, Wanda i z rodziny 
1. Dzięk. za dar życia i łaski i opiekę Matki Bożej 
2. + Teresa w 7 r. śm, Jerzy Miłosz i córka Ewa 

3. O łaskę zdrowia dla Elżbiety i Ireny i + Jan 
O powołania i za kapłanów 

 

6 grudnia – PIĄTEK 
Pierwszy Piątek 

 

Iż 29, 17-24 
Mt  9, 17-24 

    

    650
 

 

     

    1700          

    1900 

  

1. + Brunon Bichowski, Irena i Zygfryd Dzienisz 
2. Dzięk. w 50 r. ur. Joanna i o wszelkie łaski 
 Dzięk. w 5 r. ur. Kornelia i 3 r. ur. Klemens i o łaski 
+ Andrzej Skierka int. od Róży św. Teresy od Dz. Jezus 

   

7 grudnia – SOBOTA 
Św. Ambrożego, bpa i dr Kła 

Pierwsza Sobota 

Iż 49, 1-6 
Mt 4, 18-22 

    

   650
 

  
1700          

        

 

1. + Zofia, Anastazja, Wiktor, Jan i Zenon 
2. + rodz. Urszula i Czesław Choszcz 
1. + Barbara Halasz w 4 r. śm. 
2. + Elżbieta Bychowska  int. od Uczest. Pogrzebu 

 

 

8 grudnia 
 

UROCZYSTOŚĆ 

NIEPOKALANEGO 

POCZĘCIA  NMP 
 

Rdz  3, 9-15. 20 
Flp 1, 4-6. 8-11 
Łk  1, 26-38 

     

    730
 

    

   

    900 

   

  1030 

      
  

  1200           
   
 

  

  1530  

 

1. Dzięk. i o wszelkie  łaski dla rodzin Szynsztackich. 
2. + Maria Zblewska w 8 r. śm. 

1. Dzięk. i + członkinie Rózy Matek św. Teresy od Dz. Jezus 
2. + Marianna i z rodziny Lemańskich, Szadach i Stasiak 
1. + Janina Karczewska w 7 r. śm. 
2. + Antoni 
 

1. + Roman Fularczyk w r. urodzin 
2. + W intencji Parafii 
 

+ Aniela i Edmund Krause, Jadwiga i Zygmunt Głowaccy  

 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Archanio%C5%82_Gabriel
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